АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении исчерпывающего перечня сведений,
которые могут запрашиваться у контролируемого лица при

проведении мероприятий муниципального земельного контроля

В целях обеспечения работы по проведению муниципального
земельного контроля, в соответствии с пунктом 9 части 3 статьи 46
Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»:

¡.Утвердить исчерпывающий перечень сведений, которые
могут запрашиваться у контролируемого лица при проведении
мероприятий муниципального земельного контроля в соответствии с
приложением к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации по экономике - председателя комитета
по управлению муниципальным имуществом.

Н.Б. Логинова
(881373)26-107

С.Д. Ушаков

Приложение

УТВЕРЖДЕНО
обяЖШиШ^дминистрации

ипаж^цвоюбразования
ный район

адской области
Вол

о <

Исчерпывающий перечень сведений,
которые могут запрашиваться у контролируемого лица

при проведении мероприятий муниципального земельного контроля

1. Учредительные и регистрационные документы контролируемого лица
(юридические лица, индивидуальные предприниматели).
2. Документы (приказы, должностные инструкции), подтверждающие
полномочия должностных лиц юридического лица, индивидуального
предпринимателя.
3. Документ, удостоверяющий личность гражданина (Постановление
Правительства РФ от 23.12.2023 № 2267 "Об утверждении Положения о паспорте
гражданина Российской Федерации, образца и описания бланка паспорта
гражданина Российской Федерации", Указ Президента РФ от 18.09.2023 № 695"О
представлении сведений, содержащихся в документах, удостоверяющих личность
гражданина Российской Федерации, с использованием информационных
технологий").
4. Доверенность, подтверждающая полномочия лица, уполномоченного
представлять индивидуального предпринимателя, гражданина, при проведении
проверки (Статья 185 Гражданского кодекса Российской Федерации).
5. Документы, подтверждающие право на земельный участок, выданные до

вступления в силу Федерального закона «О государственной регистрации прав на
недвижимое имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ. (Статья 25
Земельного кодекса Российской Федерации).
6. Документы, подтверждающие право на объекты недвижимого имущества,
расположенные на земельном участке, выданные до вступления в силу
Федерального закона «О государственной регистрации прав на недвижимое
имущество и сделок с ним» от 21.07.1997 № 122-ФЗ.
7. Документы, подтверждающие право пользования земельным участком
(земельными участками), в случае, если данные документы отсутствуют в
распоряжении контрольного органа.